

### فناوری نانودانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی به نمایش گذاشته می شود

سومین جشنواره فناوری نانو دانشگاه آزاد اسلامی در راستای نمایش دستاوردهای محققان واحدهای مختلف این دانشگاه، در روزهای پنجم و ششم خرداد امسال در دانشگاه آزاد اسلامی واحد یادگار امامخمینی(ره) برگزار می‌شود. این جشنواره با هدف شناسایی قابلیت واحدهای دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی، حمایت از توسعه علم، فناوری و تجاری‌سازی محصولات نانو، هدایت و تشویق واحدهای دانشگاهی و پژوهشگران این عرصه نوین علمی به سمت فناوری نانو برگزار می‌شود. محورهای علمی این جشنواره شامل نانوشیمی، نانوفیزیک، نانومواد، نانوالکترونیک، نانوپزشکی و نانومحاسباتی است. به گزارش روابطعمومی دانشگاه آزاد اسلامی، همزمان با برگزاری این جشنواره نمایشگاهی از دستاوردهای محققان واحدهای دانشگاه آزاد اسلامی ازجمله مقالات، کتاب، اختراعات و محصولات تجاری‌سازی‌شده برپا خواهد بود. تاکنون حدود هزار اثر جهت شرکت در سومین جشنواره به دبیرخانه برگزاری ارسال شده که نسبت به سال‌های گذشته تعداد آثار، رشد ۷۰ درصدی داشته است. اولین دوره از جشنواره فناوری دانشگاه آزاد اسلامی در سال ۱۳۹۳ به میزبانی واحدهای علوم دارویی و تهران مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی برگزار شد. در سال ۱۳۹۴ نیز این مسابقه سراسری و جشنواره به میزبانی واحد تهران جنوب این دانشگاه برگزار شد.

### رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین: عمان می تواند بازار جدیدی برای محصولات دانشگاه باشد

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین مشارکت این واحد برای راه‌اندازی واحد عمان را فرصتی برای ایجاد بازار جدید برای محصولات دانشگاه آزاد اسلامی دانست. مرتضی موسی‌خانی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین در گفت‌وگو با «آنا» درباره مشارکت و سرمایه‌گذاری برای راه‌اندازی واحد عمان گفت: «در نهمین جلسه هیات‌امانی دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین که با حضور دکتر حمید میرزاده برگزار شد، مشارکت در زمینه‌های مختلف علمی و پژوهشی برای راه‌اندازی واحد عمان تصویب شد.» او ادامه داد: «چهار واحد دانشگاه آزاد اسلامی باید برای راه‌اندازی واحد عمان همکاری علمی و پژوهشی داشته باشند و اگر لازم شد در بخش‌هایی از آن نیز سرمایه‌گذاری کنند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین درباره برنامه‌های این واحد برای واحد عمان گفت: «یکی از نیازهای واحد عمان، قطعا نیاز در حوزه آموزش رشته‌های فنی و مهندسی است. با توجه به اینکه واحد قزوین سطح دانش بسیار خوبی در این حوزه دارد و در جذب تکنولوژی موفق بوده‌است، امیدواریم بتوانیم به‌عنوان یک دانشگاه قوی و نماینده جمهوری اسلامی و همچنین با جذب دانشجوی بالا در کشور عمان فعالیت کنیم.» موسی‌خانی تاکید کرد فعالیت در عمان می‌تواند بازار جدیدی برای محصولات دانشگاه آزاد اسلامی واحد قزوین باشد. او افزود: «حضور دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی در کشورهای دیگر و ارائه دستاوردهای آن می‌تواند مفید باشد. نمایشگاهی که اخیرا در واحد امارات برگزار شد، نمونه این گونه فعالیت‌هاست که توانمندی‌های دانشگاه آزاد اسلامی در آنجا معرفی شد و در نهایت تاثیر خوبی گذاشت که در پی آن قرار است دوره‌های آموزشی نیز برگزار شود.» او گفت: «تعامل با کشورهای دیگر و راه‌اندازی واحد جدید باعث می‌شود توانمندی‌های دانشگاه معرفی و پروژه‌های پژوهشی، تحقیقاتی، ساخت و تولید مشترک انجام شود.»

جذب و انتصاب روسای دانشگاه آزاد اسلامی سه سال گذشته روند منطقی‌تری به خود گرفته است، چنانکه ارزیابی و امتیازدهی به سرپرستان یکی از برنامه‌های اساسی حوزه ریاست است. در همین راستا احمد دانیالی از تبدیل وضعیت ۲۶ سرپرست واحد و مرکز به ریاست خبر داد و گفت: «افرادی که احکام ریاست آنان صادر شده است از این پس مسئولیت بیشتری خواهند داشت و مورد ارزیابی بیشتری قرار خواهند گرفت.» دانیالی، مشاور ریاست و مدیرکل انتصابات دانشگاه آزاد اسلامی درباره نحوه تبدیل حکم سرپرستی به ریاست واحدها و مراکز این دانشگاه گفت: «براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی، بررسی تبدیل احکام سرپرستی روسای مراکز استان‌ها در شورای عالی انقلاب فرهنگی، براساس جدول ارزیابی امتیازدهی می‌شود، گفت: «بر این اساس پس از تصویب شورای انتصابات، سرپرستان واحدها و مراکز مشغول به کار شده و حداقل ۶ ماه پس از شروع به کار، براساس

جعفر توفیقی از توفیق دانشگاه آزاد اسلامی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» می‌گوید

## تحقق شعار آموزش عالی برای همه

■ مهم‌ترین رمز موفقیت دانشگاه آزاد اسلامی حمایت‌های مردمی است



عجلای نظام حسینی (فره‌یختگان)

جعفر توفیقی، سرپرست سابق وزارت علوم

محدودیت‌های مالی شددیدی مواجه بود، داشته است. اوایل انقلاب ما با سیل جوانان بااستعداد متقاضی تحصیل در آموزش عالی کشور مواجه بودیم و دانشگاه آزاد اسلامی درپچه‌های جدیدی را روی جوانان بااستعداد و مشتاق به تحصیل در این کشور باز کرد. همچنین به نظر کمک و یار بسیار بزرگی برای دولت بود و این فرصت را ایجاد کرد که مردم علاقه‌مند با هزینه‌های خود بتوانند از این فرصت بهره‌برداری کنند. این دانشگاه همچنین به تحقق «آموزش عالی برای همه» با افزایش دسترسی به آموزش عالی که یکی از سیاست‌های کلیدی کشور ما بود، کمک کرد. بنابراین اعتقاد

دارم دانشگاه آزاد اسلامی با ایفای نقش در پاسخگویی به درصد زیادی از متقاضیان به تحصیل، توانسته است نقش بسیار کلیدی‌ای را در توسعه آموزش عالی کشور ایفا کند.

با این توصیفات به نظر شما دانشگاه آزاد اسلامی در حال حاضر با چه چالش‌هایی مواجه‌است؟

چالش اصلی این دانشگاه کاهش جمعیت متقاضی ورود به آموزش عالی است که باعث شده بخشی از ظرفیت‌های دانشگاه

خالی بماند. دانشگاه الان با یک مشکل

اقتصادی برای مدیریت و چرخاندن چرخ‌های دانشگاه مواجه است.

فکر می‌کنید چگونه می‌توان با این چالش‌ها مواجه شد و آنها را برطرف کرد؟

سیاست‌هایی که می‌توان اتخاذ کرد یکی کاهش هزینه‌ها و مدیریت هزینه‌ها از طریق کوچک‌کردن نظام اداری دانشگاه است. یعنی دانشگاه بتواند با تقویض اختیار به واحدهای خود، بوروکراسی را کمتر و در هزینه‌ها صرفه‌جویی کند. اقدام مثبتی که دانشگاه آزاد اسلامی در مدت اخیر انجام داده است، ادغام واحدهای علوم و تحقیقات در واحدهای بزرگ استانی بوده است که این موضوع به صرفه‌جویی در هزینه‌ها کمک شایانی کرده است. همچنین اقدام مثبت دیگر حذف برخی واحدها بوده است که از توجیه اقتصادی کافی برخوردار نبودند. سیاست دیگری که

می‌توان برای مواجه‌شدن با چالش‌ها اتخاذ کرد، جذب هیات‌علمی با استانداردهای بالاست به‌طوری که دانشگاه آزاد اسلامی بتواند در تحصیلات تکمیلی بیشتر سرمایه‌گذاری کند. تاکید می‌کنم این موضوع از یک طرف برای دانشگاه فرصت ایجاد می‌کند ولی با توجه به اهمیت کیفیت در دوره‌های تحصیلات تکمیلی، حتما ضروری است که برای تجهیز آزمایشگاه و جذب هیات‌علمی سرمایه‌گذاری کرد. در مجموع معتقدم

دانشگاه آزاد اسلامی می‌تواند بر این چالش غلبه کند به‌ویژه اگر منابع درآمدی خود را متنوع کند.

نکته دیگری که می‌توان به آن اشاره کرد، توفیقات اخیر دانشگاه آزاد اسلامی

### اتمام دآوری معرفی دانشجویان نمونه تا پایان اردیبهشت #

معاون دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان گفت: «دآوری بخش نهایی معرفی دانشجویان نمونه تا پایان اردیبهشت به نتیجه می‌رسد و امسال حدود ۴۵۰ دانشجو معرفی می‌شوند.» ابوالحسن ریاضی در گفت‌وگو با «مهر» درباره زمان برگزاری مراسم انتخاب دانشجو نمونه گفت: «لیست تعداد دانشجویان نمونه توسط دانشگاه‌ها به سازمان امور دانشجویان ارسال شده است.» او ادامه داد: «امیدواریم تا پایان اردیبهشت دآوری بخش نهایی آن به نتیجه برسد تا در تیرماه بتوانیم مراسم معرفی دانشجویان نمونه را برگزار کنیم.» معاون دانشجویان داخل سازمان امور دانشجویان افزود: «۴۰ تا ۴۵ دانشجوی نمونه امسال معرفی می‌شوند که حدود ۲۴ نفر از آنها از دانشگاه‌های علوم پزشکی است.»

معاون پژوهشی دانشگاه خیرداد

### راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان هویت‌ساز در دانشگاه آزاد اسلامی



تاسیس شرکت‌های دانش‌بنیان در دانشگاه آزاد اسلامی همزمان با مدیریت حمید میرزاده آغاز شد و اکنون در سومین سال مدیریتی او، این شرکت‌ها توانسته‌اند به موفقیت‌های زیادی دست پیدا کنند و در راستای توسعه این شرکت‌ها، دانشگاه آزاد اسلامی ایجاد شرکت‌های دانش‌بنیان در علوم انسانی را در دستور کار قرار داده است. معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی در این‌باره گفت: «راه‌اندازی شرکت‌های دانش‌بنیان در زمینه‌های علوم انسانی و فناوری‌های نرم و هویت‌ساز از برنامه‌های اصلی این دانشگاه در سال جاری است.» ابراهیم واشقانی‌فراهانی در گفت‌وگو با «مهر» گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی امسال روی موضوع علوم انسانی تمرکز جدی انجام داده است و در این راستا برنامه دارد شرکت‌های دانش‌بنیان را در این حوزه توسعه دهد.» او افزود: «علوم انسانی نقش بسزایی در روند پیشرفت و موفقیت شرکت‌های دانش‌بنیان دارد؛ چراکه فعالیت در حوزه‌های مدیریتی و بازاریابی مربوط به این حوزه می‌شود.» معاون پژوهشی دانشگاه آزاد اسلامی یادآور شد: «در مجموع فعالیت‌های مربوط به حوزه علوم انسانی حدود ۶۰ درصد بر روند موفقیت شرکت‌های دانش‌بنیان کشور تاثیرگذار خواهد بود.» واشقانی‌فراهانی گفت: «امسال برنامه داریم شرکت‌های دانش‌بنیان در حوزه علوم انسانی در زمینه‌های فناوری‌های نرم و هویت‌ساز، هنر و گردشگری را در این دانشگاه راه‌اندازی کنیم.» وی عنوان کرد: «همچنین امسال به توسعه مجلات تخصصی و علمی علوم انسانی توجه ویژه‌ای خواهد شد تا از این طریق در حوزه تولیدات علمی نیز بتوانیم نسبت به گذشته رشد بیشتری داشته باشیم.»

رئیس صندوق رفاه خبر داد

### تغییر روند صدور مجوز

### خوابگاه‌های غیردولتی در دستور کار

رئیس صندوق رفاه دانشجویان روند صدور مجوز خوابگاه‌های خودگردان غیردولتی را تشریح کرد و گفت: «تعوانی خوابگاه‌داران غیردولتی صلاحیت نظارت بر خوابگاه‌های غیردولتی را ندارند.» دوالقار یزدان‌مهر در گفت‌وگو با «مهر» درباره روند صدور مجوز خوابگاه‌های غیردولتی گفت: «دستورالعمل شورای نظارت و ارزیابی خوابگاه‌های خودگردان غیردولتی به‌خاطر نابسامانی در روند صدور مجوز این خوابگاه‌ها صادر شد.» وی افزود: «بعضا گزارش‌هایی دریافت می‌شد که برای صدور مجوز از خوابگاه‌داران مطالبی توسط نهاد صادرکننده مجوز دریافت می‌شد که همه بدون نظارت بوده است. همچنین مشکلات دیگری وجود داشت که منجر به ابلاغ دستورالعمل مذکور شد.» او ادامه داد: «مشکلی که درباره این خوابگاه‌ها وجود داشت این بود که با وجود اینکه این خوابگاه‌ها از سوی خوابگاه‌داران غیردولتی نظارت می‌شدند، به غیر از دانشجویان افراد دیگر و غیردانشجو نیز در این خوابگاه‌ها اسکان داده می‌شدند.» رئیس صندوق رفاه دانشجویان افزود: «این در حالی است که سیاستگذاری و نظارت و راهبری خوابگاه‌ها برعهده وزارت علوم است. در همین راستا دستورالعمل ایجاد و تاسیس خوابگاه‌های غیردولتی توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری صادر شد و شورای نظارت و ارزیابی خوابگاه‌ها در استان‌ها شکل گرفت.» وی ادامه داد: «معاون دانشجویی دانشگاه مادر، مدیر حراست دانشگاه مادر و معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها، نماینده صندوق رفاه دانشجویان و نماینده اتحادیه خوابگاه‌داران غیردولتی در این شورا حضور می‌یابند.» وی افزود: «براساس این طرح، مجوز خوابگاه‌ها توسط شورای مذکور صادر شد و متناسب با نظر کارشناس دادگستری و عرف محل، اجاره‌بها نیز مشخص می‌شود.» یزدان‌مهر افزود: «با توجه به این مساله که صندوق رفاه دانشجویان اجازه ابطال مجوز خوابگاه‌های غیردولتی را دارد، در صورتی که تخلفی مشاهده کند، می‌تواند برای این لغو مجوز این خوابگاه‌ها اقدام کند.» او تاکید کرد: «خوابگاه‌داران غیردولتی صلاحیتی برای نظارت و پیگیری این خوابگاه‌ها نداشته و فقط در تهران به‌عنوان یک تعاونی می‌توانند فعالیت کنند. صندوق رفاه دانشجویان نیز به آنها کمک می‌کند.»

در وزارت بهداشت تصویب شد

### تربیت دانشجوی دستپاری تخصصی

### در رشته پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی

براساس مصوبه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور، امکان پذیرش دانشجوی دستپاری در رشته تخصصی داخلی در دانشگاه آزاد اسلامی فراهم شد. سیدعلی ابطی، معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در این باره گفت: «شورای گسترش وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی کشور ۲۶ اردیبهشت ۱۳۹۵، در درخواست دانشگاه آزاد اسلامی مبنی‌بر پذیرش دستپاری بیماری‌های داخلی موافقت کرد.»

معاون علوم پزشکی با اشاره به سه دهه تربیت پزشک عمومی در دانشگاه آزاد اسلامی افزود: «با توجه به توسعه صورت‌گرفته در بیمارستان‌های دانشگاه آزاد اسلامی و ارتقای کیفیت و اعتباربخشی آموزشی و درمانی، جذب هیات‌علمی، اصلاح ساختار و فعالیت‌دافتر توسعه آموزش (EDO)، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با پذیرش دستپار تخصصی داخلی در دانشگاه آزاد اسلامی موافقت به عمل آورد. حوزه علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی در سال تحصیلی ۹۶-۹۵ علاوه‌بر تربیت دانشجوی دکتری حرفه‌ای پزشکی، دندانپزشکی، داروسازی و سایر رشته‌های کارشناسی‌ارشد و کارشناسی و کاراندی به تربیت دستپار رشته تخصصی داخلی می‌پردازد.» فرهاد ادهمی‌مقدم، مدیرکل توسعه آموزش علوم پزشکی با اشاره به اینکه برای نخستین‌بار است که پذیرش دانشجوی دستپاری تخصصی در رشته پزشکی در دانشگاه آزاد اسلامی به تصویب وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی رسیده است، افزود: «الته سال ۸۷ در رشته دندانپزشکی پذیرش دانشجوی دستپاری صورت گرفت اما متأسفانه تلاش‌های بسیار زیاد مسئولان و همکاران در سال‌های قبل، از بدو تاسیس دانشگاه آزاد اسلامی تاکنون فقط پذیرش دانشجو در رشته پزشکی عمومی صورت می‌گرفت که خوشبختانه با حمایت و پیگیری‌های ریاست دانشگاه و معاون علوم پزشکی در رشته پزشکی امکان جذب دانشجوی دستپاری فراهم شد.»

### چهره

ریاست آنها صادر شده است شامل واحد فردوس، طبس، قناتل، خمینی‌شهر، دهقان، تیران، کاشان، شهرضا، بهبهان، دزفول، سوسنگرد، اندیشک، لاهیجان، صومعه‌سرا، فومن و شفت، رودهن، علوم دارویی، ایران‌شهر، زابل، زرخان، کازرون، فسا، لامرد، ارسنجان، داراب و سروستان است.» مدیرکل انتصابات دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه کسانی که موفق به کسب امتیاز لازم نشده‌اند مجدد مورد ارزیابی قرار خواهند گرفت، گفت: «کسانی که شرایط مطلوب را به دست نیاورده‌اند مجدد مورد ارزیابی و در جلسات بعدی مجدد مورد بررسی قرار خواهند گرفت و در صورتی که در مدت زمان مشخص‌شده نتوانند به امتیاز مطلوب دست یابند، درباره سرپرستی آنان تجدیدنظر خواهد شد.» دانیالی با بیان اینکه ارزیابی روسای واحدها و مراکز متوقف نخواهد شد، گفت: «افرادی که امروز احکام ریاست آنان صادر شده از این پس مسئولیت بیشتری خواهند داشت و مورد ارزیابی بیشتری قرار خواهند گرفت؛ چراکه باید پاسخ مناسبی به اعتماد مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی بدهند و در راستای توسعه واحد و مرکز گام‌های بلندتری بردارند.»